
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIOO  
NN°°  2222  DDEELL  0066//0099//22001133  

OOGGGGEETTTTOO  Approvazione Protocollo d'intesa tra la Provincia del Medio Campidano ed il Comune di 

Gonnosfanadiga (VS) e l'Agenzia Formativa I.FO.L.D. di Cagliari per la realizzazione del 

Progetto Lav...ora. 

Addì 6 del mese di Settembre dell’anno 2013 alle ore  , in Sanluri, nella sede di Via Carlo Felice, 

267 Sanluri 

IL COMMISSARIO REGIONALE PER LA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

DR.  PASQUALE ONIDA

 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 22 del 06/09/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Visti:  

- la Determinazione n.186 del 12 Giugno 2013 dell’Assessorato all’Igiene e Sanità della Regione 

Sardegna, prot. n.8309 Rep., con la quale si approvava l’Avviso pubblico “Lav…Ora”; 

- il predetto Avviso pubblico “Lav…Ora”, che intende finanziare progetti di avviamento, 

d’inserimento, e d’accompagnamento al lavoro attraverso la presa in carico del soggetto e 

l’individualizzazione di progetti individuali, con il supporto dei Centri Servizi per il Lavoro e 

degli Enti competenti alla presa in carico dei soggetti destinatari, in conformità alla normativa 

di riferimento e secondo i loro compiti istituzionali; 

Considerato che: 

- il Comune di Gonnosfanadiga (VS), intende presentare un proprio progetto alla Regione 

Sardegna; 

- l’Avviso pubblico prevede che per la realizzazione del progetto sia auspicabile la 

collaborazione del Centro Servizi per il Lavoro competente per territorio; 

Dato atto che: 

- il Comune di Gonnosfanadiga (VS) ha proposto alla Provincia del Medio Campidano uno schema 

di Protocollo d’Intesa che regolerà i rapporti, i ruoli e le attività nel caso in cui il progetto 

venisse approvato dalla Regione Sardegna;  

Ritenuto: 

- opportuno accogliere la proposta di collaborazione, approvando a tal fine l’apposito Protocollo 

d’Intesa con il Comune di Gonnosfanadiga (VS) e l’Agenzia Formativa I.FO.L.D. di Cagliari, che 

si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Lavoro, reso ai sensi 

del D. Lgs. n.267/2000; 

- il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Finanziaria, reso ai 

sensi del D. Lgs. n.267/2000. 

Per le motivazioni su espresse: 

DELIBERA 

1. di approvare il Protocollo di Intesa tra la Provincia del Medio Campidano ed il Comune di 

Gonnosfanadiga, Ente beneficiario, con sede in Gonnosfanadiga (VS), via Regina Elena n.1, e 

l’Agenzia Formativa I.FO.L.D., Partner mandante, con sede legale in Cagliari, Via Peretti n.1, per 

la realizzazione del progetto “Lav…Ora”, il quale dispone il finanziamento di progetti di 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 22 del 06/09/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

avviamento, inserimento, e accompagnamento al lavoro attraverso la presa in carico del soggetto 

individuato; 

1. di demandare al Dirigente competente l’adozione degli atti conseguenti per l’attuazione delle 

attività previste nel Protocollo d’Intesa; 

2. di dare atto che tale adesione non comporta impegno di spesa per il Bilancio dell’Amministrazione 

Provinciale; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, c.4, del 

D. Lgs. n.267/2000. 

Allegati: 

1. Protocollo d’intesa. 

Redatto: M.Corda

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

28

Approvazione Protocollo d'intesa tra la Provincia del Medio Campidano ed il Comune di
Gonnosfanadiga (VS) e l'Agenzia Formativa I.FO.L.D. di Cagliari per la realizzazione del Progetto
Lav...ora.

2013

Ufficio Politiche Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/09/2013

Ufficio Proponente (Ufficio Politiche Sociali)

Data

Parere Favorevole

Dr. Mariano Cabua

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/09/2013

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ing. Pierandrea Bandinu

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 22 del 06/09/2013 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale Reggente 

 F.to Onida Pasquale F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 12/09/2013 al 27/09/2013 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°609) 

Sanluri li 27/09/2013 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 06/09/2013 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 27/09/2013 

  Il Segretario Generale Reggente 

  F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


